

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH VII

Jalan Dr. Ir. H. Soekarno Nomor 177 Surabaya 60117 Telepon 031 5925418, 5925419, 5947473 Fax.5947479

Laman: www.lldikti7.kemdikud.go.id, Surel: ult.lldikti7@kemdikbud.go.id

Nomor

: 244 5/LL7/KLV/2023

30Oktober 2023

Perihal

: Usul Pembukaan Program Studi Vokasi pada Perguruan Tinggi

Penyelenggara Pendidikan Akademik (STIKES Pemkab Jombang)

Yth. Ketua STIKES Pemkab Jombang Jalan Raya Pandanwangi Diwek - Jombang

Memperhatikan surat Saudara Nomor 1222/STIKES-PEMKAB/JBG/X/2023 tanggal 23 Oktober 2023, hal Permohonan Surat Rekomendasi, kami menyampaikan terima kasih atas partisipasi Saudara dalam mencerdaskan bangsa melalui pengusulan pembukaan program studi baru. Berdasarkan evalusi usulan Saudara yang kami terima, perlu kami sampaikan hal-hal berikut:

1. Saudara mengusulkan Pembukaan 1 (satu) Program Studi baru yaitu Program Studi Rekam Medis dan Informasi Kesehatan Program Diploma Tiga;

2. Berdasarkan Permendikbud No. 7 Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri dan Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta, pada Pasal 4 (3) disebutkan Program diploma yang diselenggarakan sekolah tinggi paling banyak 30 (tiga puluh) persen dari jumlah program sarjana;

3. STIKES Pemkab Jombang saat ini telah menyelenggarakan 2 (dua) Program Sarjana yaitu Prodi Kebidanan dan Prodi Keperawatan serta menyelenggarakan 2 (dua) Program Diploma

Tiga yaitu Prodi Kebidanan dan Prodi Keperawatan.

Merujuk poin-poin diatas, maka permohonan Saudara belum dapat ditindaklanjuti. Sekiranya Saudara tetap berkeinginan membuka program studi baru, usulan agar tetap memperhatikan Persyaratan dan Prosedur Pembukaan Program Studi pada laman https://siaga.kemdikbud.go.id/ untuk Program Studi Akademik, laman https://silemkerma.kemdikbud.go.id/vokasi untuk Program Studi Vokasi dan persyaratan pengusulan rekomendasi LLDIKTI Wilayah VII pada laman https://prodibaru.kopertis7.go.id/Persyaratan serta peraturan terkait.

Atas perhatian Saudara, kami sampaikan terima kasih.

LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH VIII Prof. Dr. Dyah Sawitri, S.E., M.M. NIP 196704192005012001

KEBUDA Kepala,